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Forarbejderne til det nye begravelseska* 
pel paa Set. Mikkels kirkegaard blev paa* 
begyndt for to aar siden. Man havde da 
flere egnede pladser paa kirkegaarden, men 
man valgte dog pladsen lige ved hoved* 
indgangen, hvor der tidligere havde været 
graverbolig med have, skønt det vilde blive 
nødvendigt at nedrive den gamle graver* 
bolig og et ret nyt hus, der indeholdt kirke* 
gaardens toiletter.

Man opnaaede herved at faa en stor plads, 
hvor der var mulighed for at skaffe direkte 
indgang til modtagelsesrum fra Parkvej, 
samt tilstrækkelig store arealer omkring ka* 
pellet til haveanlæg.

Hovedindgangen blev orienteret mod 
nord ud mod kirkegaardens hovedallé. Det 
store vindue i kapelsalen orienteredes mod 
vest.

I kapellets hovedbygning er indrettet et 
forrum med adgang til kapelsal, trappe til 
balkon og et venterum.

Kapelsalen rummer et følge paa ca. 250, 
og balkonen giver plads til yderligere 50 
og vil normalt kun blive taget i brug ved 
meget store begravelser.

Orglet har faaet sin plads fremme i salen, 
saa følget, organist og sangere kan følge 
hinanden paa samme maade som præst og 
menighed under gudstjenesten. Ogsaa for 
akustikken i salen giver denne placering 
gode muligheder.

For at give højde i rummet er dette ud* 
ført med et loft, der følger tagets profil. 
Rummet er belyst med et stort vindue, der 
naar helt op til loftets højdepunkt og skæ* 
rer sig ind i de skraa flader. Forrum og
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venterum er belyst gennem glasmursten, 
der er indmuret i korsform.

Fra kapelsalen er der gennem en forbin* 
delsesgang, som tillige tjener som planterum, 
adgang til præsteværelse og ligrum, og foran 
dette et modtagelsesrum, hvor baaren kan 
modtages i overværelse af et beskedent følge.

Fra kirkegaarden er der adgang til et rum 
for gravere og ligbærere samt til kirkegaar* 
dens toiletter.

I kælderen er der indrettet kedelrum, 
brændselsrum og et ventilationsrum.

I kapellets østlige facade er der ud mod 
kirkegaarden anbragt en klokkestabel, hvori 
der er ophængt en mindre klokke med in* 
stallation til elektrisk ringeanordning.

Kapellet er opført af meget mørke røde 
teglsten, brændt specielt til formaalet paa 
Fledehusene teglværk, fuget med en mørk 
tilbageliggende fuge. Taget er belagt med 
tegl paa et undertag af brædder beklædt 
med tagpap. Desværre var det umuligt at 
fremskaffe mørke teglsten, der svarede til 
facaderne, men forhaabentlig vil den an* 
vendte lyse tagsten snart tone mørkere.

Tagkonstruktionen er udført som gitter* 
spær med »Buldog« samlinger.

Gulve i forrum, venterum og kapelsal er 
belagt med Ølandsfliser paa et isolerende 
underlag af 5 cm molerbeton. Soklerne er 
ligeledes udført af Ølandssten.

Væggene er kalket med slaaet kalk, lof* 
tet, der er af profilerede brædder, er malet 
hvidt. Bagvæg ved balkon samt væggen om* 
kring orglet er beklædt med lister i natur* 
træsbehandling.

Alle indvendige døre er udført i egetræ.
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Inventaret er udført i lyst bøgetræ. Bæm 
kene er udført med 7 sæder med pinderyg 
og faste bøgetræssæder.

Kapellet opvarmes ved et varmtduftsam 
læg projekteret af civilingeniør H .J u l .  F je r*

ring, Slagelse. — Omkring bygningerne er 
der udført et anlæg med store græsplæner 
og gange belagt med røde klinker. Foran 
det store vindue er der plantet en gruppe 
birketræer.
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